

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROponente: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Localidade: RUA BORTOLO VANZ - TRECHO 1

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS

Modalidade: EMPREITADA GLOBAL

Município/UF: SÃO JOSÉ DO OURO/RS

SINAPI DATA	DESONERADO:	BDI
jun/19	SIM	25,66

PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.			SERVIÇOS INICIAIS					
1.2	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	2120,00	m²	0,38	R\$0,48	R\$1.012,32
TOTAL DO ITEM 1								R\$1.012,32
2.			MEIO-FIO					
2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	10,67	m³	61,95	R\$77,85	R\$830,62
2.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	474,00	m	35,93	R\$45,15	R\$21.400,93
TOTAL DO ITEM 2								R\$22.231,55
3			PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS ESPESSURA DE 8 CM, FCK 35 MPA					
3.1	SINAPI	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	2.120,00	m²	47,82	R\$60,09	R\$127.392,10
TOTAL DO ITEM 3								R\$127.392,10
4			SINALIZAÇÃO VERTICAL					
4.1	DAER	7264	PLACA TODA REFLETIVA TIPO I	2,36	m²	435,50	R\$547,25	R\$1.291,51
4.2	SINAPI	73916/2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	2,00	UNID	86,70	R\$108,95	R\$217,89
4.3	SINAPI-I	7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	10,80	m	43,71	R\$54,93	R\$593,20
4.4	SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF 06/2017	0,18	m³	108,97	R\$136,93	R\$24,65
4.5	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	0,18	m³	343,13	R\$431,18	R\$77,61
4.6	SINAPI	74157/004	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	0,18	m³	101,68	R\$127,77	R\$23,00
TOTAL DO ITEM 4								R\$2.227,86
PREÇO TOTAL (R\$)								R\$152.863,83

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

São José do Ouro/RS, 13 de Agosto de 2019


CARLA RAGNINI
 Eng. Civil CREA 137639-6

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN
 Prefeito Municipal